uit,

vit, ut hostes intelligerent, nihil principum viribus, nihil Regum Imperiis esse difficile. Tum sublimi se vultu efficeret posteritati venerandus Cardinalis Richellæus, qui virtute quam nomine ditior, cum cæteri manu, ferroque rem gererent, exemplo consilioq; pugnabat; incomparabili vir ingenio, singulari prudentia, pietate spectabili. Habuerint sane conspicuos Pontifices maiores nostri: non inuideo dum unus sit instar omnium Richellæus. Opposuit olim Italia suum tyrannis Ægidium prudentissimum Antistitem: Gallia Turpinum Sarracenis: Hispania, Ximenem: Mauris: Aquitania: Geraldū Lemouicensem Anglis, Bohemia Ioannem Pragensem Hussitis, Hungaria Gregorium Martinusum Ferdinando, Dania Absalonem Londesium Slavis, Germania Huldricum Hungaros. Vnu deinceps nostra tempora, omnibus opponunt hereticis Richellizum. Neque

verò

verò hic stabit cursus annalium, quia
non stetit hic animus, & fortitudo
Gallorum. Legentur quoq; cum admi-
ratione Caroli Valesii, Ducis Engoli-
sensis præclarè facta, qui cùm Ru-
pellæ admouisset exercitum, ante Rē-
gis aduentum Urbem cinxit, & iamdiu
emeritus, de Gallia tamen bene mere-
ri non desit, laborem labore continuans,
belli principio iunxit exitum, per
petuum hosti, vel otio certamen indi-
xit, etiam cum cessaret occupatus. Si
porem præsertim legentibus afferres
Schomberge præstantissime, cuius in-
credibilis ad bellum animus, mihi quo-
que addit animum ad dicendum. Sed
ferro stylum, manu ingenium vincis,
siue enim te procellosissimo mari cre-
dis, cymbā vectus exigua, & turbines,
tempestates, naufragia, classes hostiles,
mortem eluctatus, ad obsellas insulas
penetras: Siue cum parua militum ma-
nu confertas Britannorum copias, &
præ-

præsidia fundis, maiora quædam homine facere videris, & nos quasi miraculis quibusdam opprimere. Venies etiam in partem laudis Marilliace, qui venisti in partem laboris, scient ventura tempora quos hostes ad Ream fregeris, quæ pericula adieris, quæ Galliae trophyæ erexeris. Tuque Thotasi inuictissime, quem dudum gestio nominare, Tu quamdiu manebunt literæ (manebunt autem perpetuò) tamdiu vindex patriæ, haereticæ vltor audaciæ, Dux citra inuidiam maximus uno omnium ore prædicaberis. Esto Rex insulæ propugnacula euertantur, stabunt tuæ gloriae monumenta: neque verò poterat tanta virtus loco tam angusto contineri, cui laudis campus parabatur immensus. Vigebunt deniq; memoriâ seculorum omnium cæteri nobiles Galli, quorum animis et si defuerint hostes, nullo tamen tempore defuturæ sunt laudes, Obiecit illis Rex maria?